Infero 2do, h. oim cognitionem intuitivam excludere,  
 assensum fidei divina, nam cognitio intuitiva orta ex visione obli-  
 coporei compositur secum fidem eundem obli, qd illa cognitio licet  
 h. e. e. v. i. d. e. n. t. i. a. m. p. h. y. s. i. c. a. m. i. n. t. u. i. t. u. r. f. o. r. s. a. n. e. t. u. n. d. e. c. e. p. t. i. o. n. i. s. t. u. m.  
 qd sensus rade sit occasio decipiendi. Intellectum qd talem vel talem  
 modum quo immutabatur a p. e. t. u. m. qd etiam qd saltem de p. e.  
 Dei

Dei absoluta potest dari talis sententia infirmitate obli, quare adhuc  
existente tali cognitione intuitiva potest illectus videri moveri a  
medio fidei ut securus e certis quiescat in cognitione illius veritatis  
at vero si cognitio intuitiva talis sit ut se existuat periculum  
e formidinem, h. apparet ad quod moueretur videri illectus a motu  
fidei.

Dicit: Ita Christi Domini cognoscatur intuitiva per seiam  
beatam e per infusa ora entia creata, e th habuit xian arguenta  
terminatam ad plura ex ipse obli, que apparet sap. per discursum  
inferendo vnum ex alio, quia scia h. debet certiorum aut securi-  
orem assertionem eiusdem veritatis e h. est fides h. docet securiorem  
cognitionem eiusdem veritatis potest in dari in eodem illectu eam  
ratione intuitiva etiam phelicitissima.

Pr. sciam arguentem Christi Domini hoc considerari vel  
quatenus terminatur ad prima principia in seipis evidenter e  
sine discursu, vel quatenus terminatur ad conclusiones, videtur per  
discursum. si primo modo consideretur illa scia h. repugnat cum  
sua infusa eiusdem virtutis, quia obli, e immediata potestis finis  
intenti, cum obli, sit plena cognitio illius veritatis in seipis, si h.  
repugnat, nam h. licet repugnet illectum uti aliquo medio ad cog-  
noscendam aliquam veritatem quam iam plene e classe cognoscit in  
seipis, eo qd cognitio incurrit e arguentia, sit in defectum e ab-  
sentiam cognitionis rei in seipis, sicut voluntas h. eligit media  
nisi in absentia finis, h. th repugnat illectum tendere sine dis-  
cursu per duas cognitiones immediatas e claras in eandem verita-  
tem, quia neutrali praeferitur defectum alterius, sed utraque tenent  
immediate ad providendum obli, sicut potest ee in voluntate duplex  
gaudium de eodem obli, h. th gaudium simul e desiderium huius  
intenti eiusdem obli, si vero scia Christi acquisita consideretur  
2do modo quatenus terminatur ad conclusiones, fateor, diffuile mihi  
ee, quomodo h. repugnet naturaliter cum visione clara eorundem  
obli, e experientia e. docet sicut h. possum moveri a testimonio  
extremis sed credendum obli, qd actu videm, sic nec a discursu,  
v. g. quando video lumen in cubiculo h. vobis discursu aliquo ad  
videndum qd sit lux, scilicet quando sol ortus producit lucem,  
sed iam ortus e sol e produxit lucem in meo cubiculo e ut datur  
lux, ipsi poterit hoc arguere moveri ad assentiendum qd sit lux quando  
ipsi oculis actu videt lucem: possum quidem ego videre illud arguere  
lumen qd sit lux, at vero videre, e credere dari lucem qd  
illud arguere h. possum. rto. a. videtur ee ea, quia subicit huiusmodi  
arguere

arguta et media quibus ille est utitur ad inquirendam veritatem quam plene non possidet, quam recte veritatis quam plene et affecto possidet per claram visionem, non videtur hoc uti aliquo modo ad eam inquirendam.

In objectionem ergo dicendum videtur vel sicut dicitur per seiam acquisitam videlicet solum de principis et de illis et consequentia unus ex aliis quam quidem illud est in cognoscere per aliud medium, seu ex terminis in seipsa, vel si volueris visio carca etiam de veritate ipsius consequentis, per eandem sententiam dicitur habuisse seiam acquisitam de his obis obis, debemus concedere id factum fuisse naturaliter, eadem e. loca que probaverunt sicut habuisse huiusmodi seiam, probaverunt etiam quod Deus naturaliter conquirebat dispensando in repugnantia quam huiusmodi assensus habebat, sicut etiam voluit convinci in Christo alios actus naturaliter incongruibile, ut eandem beatificum cum maxima tristitia, nec e. apparet clare. Sed tota haec repugnantia talis est ut de potentia Dei absolute non potuerit convinci aliter mediata et visio clara eiusdem obis, de hoc in dicitur 2j. de incarnatione num. 32. et seq.

Infero 3to assensum fidei divinae non impedire assensum scientificum eiusdem obis, nec ullum assensum scientificum per unum medium demonstrativum impedire alium assensum per aliud medium demonstrativum, sed cum per huiusmodi assensum nonum habet ille est plenam et claram cognitionem veritatis in seipsa, ad hoc post singulos consideratur illa veritas aliqua recte ab eis, et si magis et magis per alia media inquire, quomodo vero assensum demonstrativum comparatur seiam assensum opinionis potest evincimus, quare respondeamus ad argumenta sua contra unitatem fidei per se.

Primo ergo ad probandum fidem actualem non potest dicitur simul cum assensu evidenti omnium obis afferuntur aliqua scripturae et scriptum loca, quale est illud Pauli ad hebr. 11. fides est arguta non apparentium, et alia similia quibus dicitur fides esse de obis non visis. Patrum loca congerit multa Valentinus ubi supra, hi e. partim super praedicta verba Pauli partim in illa verba Christi de Thomae quod vidisti me, Thoma credidisti, sepe de aeterna fide et ea ubi dicitur quod creditur.

Quo in primis concedendo fidem esse de obis non visis, quod licet non repugnet fides cum seia abstractiva, repugnat tamen cum visione intuitiva a seculo, ut diximus. Unde, fides dicitur esse verum quae non sciuntur, quod mysteria non fidei contra et regulariter non sciuntur, licet unus vel alter doctor habeat aliqua evidentia de hoc vel illo articulo, propterea fides de obis non visis formaliter

per ipsam fidem, & in hoc sensu Patres saepe dicunt n̄ debere quæri experi-  
 entiam rerum quas credimus, ne exidamus a fide, loquuntur e. de experi-  
 entia ad credendum cui inimitatur assensu, quam experientiam aliqui  
 curion de iderabant, hac e. iam n̄ est fides, et colligunt ex illis verbas  
 Cor: qd̄ videri me Thoma credidisti; ubi sermo e. de assensu fundato  
 in, et experientia, sensuum, credere ergo qd̄ videmus n̄ e. fides, credere  
 ubi quando sensus pot̄ bene e. fides, et habet uiam concomitantem fides  
 n̄ reprehendunt, sed illam cui inimitatur assensu e. sine qua hō n̄ credit  
 iuxta quem sensum intelliguntur scilicet Gregorius hom. 26 in Euangelia  
 c. 10. & Oratog. cap. 5. n. 11. Chrysost. in Joannem locum sancti hom.  
 21. Anselm ubi. Augustinus tract. 40. & 79. in Joannem, & in Caelvri-  
 do cap. 8. & alij qd̄ qui eodem modo loquuntur. Deniq̄ verba illa  
 Pauli fides e. argtu n̄ apparentium n̄ combinat de fuitorem fidei quasi  
 excludunt, ut sensu sit fides e. argtu rerum solum n̄ apparentium, sed  
 pot̄ hnt etiam quam ampliatum, hoc e. fides e. argtu rerum etiam  
 n̄ apparentium, sicut in verbis præcedentibus videtur fides e. speran-  
 daram substantia rerum, ubi n̄ e. argtu qd̄ fides n̄ e. extendat nisi ad ista  
 qua sperantur, hoc e. e. falsum. Sic ergo in verbis sequentibus argtu  
 n̄ e. qd̄ fides probet solum res n̄ apparentes, ut optima e. uerbis Cornelij  
 in eum locum ubi e. constat ex contextu, qd̄ Paulus solum vult probare  
 necessitatem fidei ad credendum quæ non videntur sed sperantur,  
 hoc tñ n̄ excludit fidei utilitatem ad alia etiam credenda.

2do obijciunt: qd̄ fides e. meritoria et laudabilis, credere a  
 qd̄ videtur n̄ h̄ meritum, iuxta illud Cor: Beati qd̄ n̄ viderunt e. credi-  
 derunt, et iuxta illud Gregory dicta hom. 26: nec fides h̄ meritum cui  
 humana rās probet experimentum qd̄ fides n̄ e. de rebz scitis. Quæ fides  
 etiam respectu obij aliunde sciti e. liberam e. obiectam, ac proinde  
 meritoriam, qd̄ licet obij ipsum euidenter condet, n̄ tñ reuelat inima  
 qd̄ quam creditur. fideor tñ e. minoris meriti fides in Joanne caso qd̄  
 in minore difficultatem, qd̄ etiam fortasse, voluit Gregorius. ubi d.  
 loquuntur, ut vix, de assensu n̄ concomitante, sed dependente a visione,  
 qui late appellatur credere, e. hic assensu quatenus terminatur præcise  
 ad credendum, qd̄ videtur n̄ meritum si n̄ est nec meritorius.

Tertio obijciunt: qd̄ minus humoram coram magis hu-  
 minoso n̄ illuminat v. g. Stellæ coram sole, & nec fides coram euiden-  
 tia. R. Stellæ vtr̄ vere illuminare partiales etiam coram sole,  
 quod aliquem gradum, ut suppono ex Philo, n̄ tñ apparet nobis eo qd̄  
 ipsum gatum proximum soli n̄ tñ a sole aqualem fore lucem, e. ideo  
 h̄ pot̄ vtr̄ discernere Stellam a reliquo cælo.

Quarto obijciunt: qd̄ spes n̄ pot̄ e. cum ratione, nam

quod quis & videt, quid sperat, & nec fides. Re ingrimis concedendo . 39.  
 totam de visione, pfecta cum qua p̄t ee fides, ut dixi. deinde concedit  
 etiam antecedenti, negatur consequi, quia spes essentialiter respicit bonum  
 ensens, ut absens, nam origit se contra difficultates quae occurrunt  
 in consecutione illi boni, fides vero essentialiter eodem respicit moti-  
 vum obscurum, p̄t a. ee reuelatio obscura de obto aliter clare scito.  
 imo a ex ipsa spe p̄t magis confirmari vna sententia, nam sicut spes  
 si datur cum visione, obto praesentis, p̄t bene tñ p̄t dari cum cognitione  
 etiam evidenti boni futuri, qualem cognitionem fortasse habet hies  
 in Purgatorio, sic fides licet dari si datur cum visione, p̄fecta, poterit  
 tñ ee cum cognitione abstractiva evidenti. sed reuera arguta a spe  
 ad fidem si ee bonum, quia multum diversa e vtriusq̄ natura.

Restat brevis dubium: utrum compatitur secum opi-  
 nionem seu assensum probabilem eundem obto. Negant forte Katho-  
 res prima sententia, quia fides affert certum certitudinem, opinio incertitu-  
 dinem, ex formam, certitudo a. e incertitudo si p̄t conungi  
 respectu eundem obto. Sed videtur expressum ee apud Aristem in post.  
 cap. 26.

Dico tñ obto probabilis ee si repugnare hoc duos as-  
 sensus circa eundem obto male. hanc tenet Valentia ubi supra, qui  
 affert pro se Bonaventuram e Parandum, eam sequuntur plures re-  
 antistes. Itq; quia frequenter confirmamus aliquas conditiones p̄hibitis  
 argutis quorum aliqua ee demonstrativa, aliqua vero solum probabi-  
 lia, p̄t tñ ee obto illa arguta concludi assensum, & habemus simul assen-  
 sum scientificum concludens per medium evidens, e assensum probabilem  
 per medium probabile, eus ergo simuliter si p̄t conungi stare simul assen-  
 sus fieri certus e assensu ex ratione probabili. Sic probatur aliqua  
 conditiones Theologicas prima ex longiora, deinde probabiliter ex  
 ratione aliqua vel congruentia.

Ratio a. desumitur ex sequenti, quia adhuc stante fidei  
 assensu illius acquirit plene e pfecte, illam veritatem per ultimam  
 eius possessionem, quare adhuc p̄t considerari ut obiectum ut expati-  
 bilis per alia via media quae quolibet modo p̄t ad eam conducere.

Nec obstat arguta contraria sententia. Quae e. assensum pro-  
 babilem a certum suam substantiam manere p̄t cum assensu fidei,  
 si vero manere actualem e formalem formidinem, assensu namq; om-  
 nibus secundum suam substantiam si ee formico formalis, sed iudicialis, si-  
 licet falsus assensu ex quo nasci p̄t formido si si magis videtur per  
 certitudinem per certitudinem alteri assensu scientifici vel fidei  
 divina, manet ergo assensu probabilis e incertus quantum e de se,